АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -/3, 0/, /рез Ng Ёз

г. Батайск

Об утверждении Порядка сообщения муниципальными
слуя(ащими Администрации города Батайска, отраслевых

(функциональных) органов Администрации города Батайска о
возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводитили может
привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 Ns 273-Ф3
(О противодействии коррупции), Федеральным законом от 02,0З,2007
М 25-ФЗ (О муниципальной службе в Российской Федерации>,

руководствуясь Уставом муниципалъного образования <Город Батайсю>,
Администрация города Батайска постановляет:

1. Утвердить Порядок сообщения муницип€tJIьными служащими
Администрации города Батайска, отраслевых (функциональных) органов
Администрации города Батайска о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов, согласно приложению к настоящему
постановлению.

опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации {арФд&,ý,gтайска по внутренней политике
Ермилову Т.Г. .ЯЁ"Нj#Ё

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

оDi,)л Б

d.8,леl, I_
,tv;

главаАдминистрации #g:Ё i ffгорода Батайска Ё B;li l :il i\\.-Jr# Р.П. Волошин
;2ъ ч-=-_-у л/ý
fq.a)K,,. u

.*"r{.оо'

взаимодействию с правоохранител
органами, казачеством и профилактики
коррупционных правонарушений
Администрации города Батайска

l б-ч"
8.аА

ц-

.с/

Прилолсение
к постановлению
АдминистраIIии
города Батайска

от/3,а/ €zЁ.3 JYs ,#

порядок
сообщения муницип€uIьными служащими Администрации города Батайска,

отраслевых (функционЕtльных) органов Администрации города Батайска
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликтуинтересов

1. Настоящий Ilорядок разработан в соответствии с Федеральным
законом от 02.03.2007 Ns 25-ФЗ <<О муниципаJIьной службе в Роосийской
Федерации>> (далее Федеральный закон от 02.03.2007 J\Гs 25-ФЗ),
Федеральным законом от 25,|2.2008 J\b 273-ФЗ (О противодействии
коррупции>> (далее Федерапьный закон от 25,12.2008 М 273-ФЗ)
и устанавливает процедуру сообщения муниципЕLлъными служащими
Администрации города Батайска, отраслевых (функцион€tJIьных) органов
Администрации города Батайска за исключением муниципального
служащего, замещающего должность главы Администрации города Батайока,
о возникновении .тlичной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. ,.Щля целей настоящего Порядка используются понятия <<конфликт
интересов) и (личная заинтересованность)), установленные статьей
10Федерального закона от 25.12.2008 Jф 273-ФЗ.

З. Муниципапьные служащие Администрации города Батайска,
отраслевых (функционыIьных) органов Администрации города Батайска
обязаны сообщать о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению
подобного конфликта.

4. Сообщение оформляется в письменной форме в

уведомления о возникновении личнои заинтересованности
осуществлении должностных обязанностей, которая приводит или

виде
при

может
привести к конфликту интересов (далее уведомление), по форме согласно
приложению Jф 1 к настоящему Порядку и направляется главе
Администрации города Батайока.

5. Уведомление должно быть личцо подписано муницип€tльным
сJIужащим Администрации города Батайска, отраслевого (функционального)
органа Администрации города Батайска с указанием даты его составпения.

6. Уведомление должно быть направлено не позднее трех рабочих
дней, следующих днем, когда муниципаJIьному служащему

Администрации города Батайска, отраслевого (функционального) органа
Администрации города Батайска стало известно о возникновении пичной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов.

К уведомлению могут прилагаться материulлы, имеющие
отношениек обстоятельствам, послужившим основанием для его подготовки.

7. Уведомление подлежит регистрации в журнале регистрации
уведомленийо возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов,по форме согласно приложению JtlЪ 2 к настоящему
Порядку (далее - журнал) в денъ его получения.

8. Копия уведомления с отметкой о регистрации в течение двух
рабочих дней со дня его регистрации выдается муниципаJIьному служащему
Администрации города Батайска, отраслевого (функционаJIьного) органа
Администрации города Батайска под росписъ в журн€tле, либо
направляетсяпо почте, о чем в журнале делается отметка.

9. Рассмотрение уведомления осуществляется комиссией по
соблюдению требований к слухсебному поведению муницип€lльных
служащих Администрации города Батайска и органов Админиотрации
города Батайска и урегулированию конфликтов интересов (далее -комиссия).

10. Уведомление должно бытъ направлено в комиссию в течение трех
рабочих дней со дня его регистрации в журнаJIе.

1 1. Уведомление должно быть рассмотрено комиссией в течение
15 рабочих дней со дня его поступления.

12. По итогам рассмотрения уведомления комиссия принимает
одноиз следующих решений :

1) признать, что при исполнении муницип€tльным служащим
Администрации города Батайска, отраслевого (функцион€lJIьного) органа
Администрации города Батайска должностных обязанностей конфликт
интересов отсутствует;

2) признать, что при исполнении муниципальным служащим
Администрации города :Батайска, отраслевого (фунпционаJIьного) органа
Администрации города Батайска должностных обязанностей личная
заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

3) признатъ, что муниципальный служащий Администрации города
Батайска, отраслевого (функционаJIьного) органа Администрации города
Батайска не соблюдал требования об урегулировании конфликтаинтересов.

случае принятия решения, предусмотренного подпунктом
настоящего Порядка, комиссия рекомендует муниципаJIьному

Администрации города Батайска, отраслевого
органа Администрации города Батайска принять мерыпо

13. в
2 пункта 11

служащему
(функционального)

урегупированию
возникновения.

конфликта интересов или по недопущению его

14, В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом
3 пункта 11 настоящеr,о Порядка, комиссия рекомендует:

1) главе Админисlрации города Батайска применить
к муницип€tльному служащему Администрации города Батайска меры
ответственности, предусмотренные Федеральным законом от 02.0З.2007
Jф 25-ФЗ;

2) руководителю отраслевого (функциоFIаJIьного) органа
Администрации города Батайска применить к муниципальному служащему
отраспевого (функцион€шъного) органа Администрации города Батайска
меры ответственности, предусмотренные Федеральным законом
от 02.03.2007 Ns 25-ФЗ.

15. Порядок проведения заседания комиссии и порядок принятия

решения по итогам заседания комиссии определяются муниципtшьным
правовым актом, регулирующим порядок деятельности комиссии.

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска В.С, Мирошникова

4

ý

Приложение }ф 1

к Порядку сообщения муницип€}льными
служащими Администрации города Батайска
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,

которая приводитили может привести
к конфликту интересов

Главе Администрации
города Батайска

(Ф.и.о,)

(Ф,И.О., замощаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности цри исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона
от 02.03.2007 Ns 25-ФЗ (О муниципальной службе в Российской Федерации>
сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит (может привести)l к конфликту
интересов.

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной
заинтересованности:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов:

Намереваюсь (не HaMepeBaIocb)l лично присутствовать на заседании комиссии
при рассмотрении настоящего уведомления.

Приложение: на__л. в 1 экз.

(подпись)

(( )) 20 г.

l Нулtное подчеркнуть

ýt{оý ý ЕФ
ýfrоЕýчЦ
t{ чЮ Н i

=
l,,,l

ч ьЕ ý Е g :5э F*8нн

о\

о

цоý
ано
ло
р.
(в
с0
о
н
о
}<

о
E{
Ф
Ф

до
н
KL

lr

оо

д
t<оо
,л
bi
F

E{

ь

F
Fi
*-1(

ю

о*
Ф

Ф
(ý
но
цL
о
а.
а)
Ё{
Е
Ф

E{
о
Ф

iд.l
tsоон*
ts

KL

Ln

с
Ё
о

-f,

Ft()хЕ
Ё Б ý

^
5(ýцiý;,f{

КБЕ1 ыЕnr' a)

сп

сd)ý ФgБ а.Е

ýýНвý
N

ЁЁ

ф
оо
Ф
а.
Фн

ьнч
ifi
tr

rчо
ь1

ь<

с Е,ý

Е,Н ý Н Ё Е

Ц{ Ё.,Е н Н н

ЁВlвЁРЁ[Е ; а Б Е,s 8 ý

ýýнЕЕýýý
Ё€ Ё а ý з н дtr 8 +; g Е Е $аt Е н ц

ýЁýёЕЕ}
ч ý" я Е.-в оtr

фоо
Ф
а.
Фн

ьнй
*
t&
ой

,Ежý
trнФ
ýЁýtrоL*
KtEliЕкнtrнуоо7{фЕо-нхý а
ЕЕЕЕФý

5нЁýЁоБ9
Ё,ý ý ý

R ц }r
ЕЕ&!4Dо
Ц.лLl

цн q
ý Ф)ýýо9

ýН.н
нЕн
8.в ё

ю